capelle ac librorum ahorumque ornamentorum ipsius et reliqua por-"

tiones in ecclesie predicte reparationem fidehter convertantur. In

quorum omnium testimonium omnia et singula suprascripta per

notarium pubHcum infrascriptum scribi et pubhcari et nostri sigilh

fecimus appensione muniri. Actum et datum Avinioni in hospitio

habitationis nostre anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus

supra, presentibus venerabihbus viris dominis Ademaro electo Petra-

goricensi et Arnaldo de ViUamuro, priore prioratus de Vicodesos,

ordinis sancti Augustini, Appamiarum dyocesis, testibus ad premissa

vocatis speciahter et rogatis, et me Heha de las Tours de viha podii

Sancti Frontonis Petragoricensis clerico, apostohca et imperiaH aucto-

ritate notario pubhco, qui anno, die, mense, indictione et pontificatu

quibus supra premissis omnibus et singuhs, dum in modum supras-

criptum agerentur et fierentpereumdemdominumcardinalem una cum

prenominatis testibus presens fui, et ea scripsi, et in hanc pubhcam for-

mam redegi, signoque meo sohto signavi rogatus et requisitus. Nuhi

ergo omnino hominum hceat hanc paginam nostre confirmationis et

suppletionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et bea-

torum Petri et Pauh apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum

Avinioni, secundo ydus novembris, pontificatus nostri anno septimo.
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CLVI

LlTTERAE^ PhiLIPPI VI, REGIS FrANCORUM, PRO GuILLELMO CuRTI,

CARDiNALE. — Abbaye de Barbeaux, juillet 1349 ^.

PhilippuSf Dei gratia Francorum rex. Notum facimus universis tam

[735] presentibus quam futuris quod nos pensantes amoris affectum

quem dilectus et specialis amicus noster Guillelmus, tituli Sanctorum

Quatuor Coronatorum presbiter cardinalis, ad felicem nostrum et

regni nostri statum hactenus habuisse noscitur et habere, ac propter

ea et alia ejus merita speciali benivolentia prosequentes eumdem,
concedimus sibi de speciali gratia per presentes quod ipse in nostris

feodis seu retrofeodis, ubi viderit expedire, possit acquirere quo-

cumquetitulo usque ad sexaginta libras turonensium annui et perpetui

redditus seu ad valorem summe predicte in terris, vineis, pratis,

censibus, redditibus seu rebus aliis quibuscumque insimul vel per

partes, et acquisita hujusmodi, vel si jam forte acquisierit, donare,

cedere, et transferre, prout sibi placuerit, conjunctim vel divisim,

in quamcumque personam seu quascumque personas ecclesiasticas

religiosas vel seculares in perpetuum, et quod tam ipse cardinalis

quam persona seu persone hujusmodi premissa, prout ei vel eis donata

vel in eas translata fuerint, ea tenere et possidere valeant perpetuo,

pacifice et quiete absque coactione ea vendendi, alienandi, vel extra

manum suam ponendi in toto vel in parte seu prestandi propter hoc

nobis vel successoribus nostris aut causam a nobis habituris financiam

qualemcumque. Nos etenim omnem financiam propter hoc debitam,

seu que posset ex hiis vel propter ea exigi, ipsi cardinali de gratia

speciali remittimus penitus et quitamus tam pro se quam pro illis

qui causam ab ipso habuerint in perpetuum inhibentes universis

et singulis ministris nostris presentibus et futuris ne contra gratiam

et remissionem hujusmodi aliquid constituere vel in edicto in

contrarium non obstante, seu quod per secretum nostrum aut per

cameram non fuerint expedite. Quod ut firmum et stabile permaneat

in futurum, presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum,

nostro in omnibus jure salvo. Actum in abbatia de Barbello, [736]

anno Domini MCCCXLIX, mense julio.

1. Ex archivo monasterii Bolbonensis; Bal.; piece non retrouvee. — 2. Phi-

lippe VI se trouvait a Barbeaux le 26 et le 28 juillet 1349; cf. J. Viard, Itine-

raire de Philippe VI de Valois, dans Bibliotheque de VEcole des chartes,

t. Lxxiv (1913), p. 586.
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CLVII

Clementis papae VI EPiSTOLA^ AD Petbum de Judicia, archiepis-

COPUM NaRBONENSEM, QUA EI COMMENDAT StEPHANUM ^ EPISCO-

PUM Elenensem. — Avignon, 15 janvier 1350.

Cletnens, episcopus, serms sen>orum Dei, venerahili fratri.. archie-

piscopo Narbonensi salutem et apostolicam benedictionem. Ad cumulum

tue cedit salutis et fame si personas ecclesiasticas, presertim ponti-

ficali dignitate preditas, divine propitiationis intuitu opportuni

presidii et favoris gratia prosequaris. Dudum siquidem bone memorie

Bernardo, episcopo Elnensi, regimini Elnensis ecclesie presidente,

nos intendentes eidem ecclesie, cum illam vacare contingeret, per

apostolice Sedis providentiam utilem et ydoneam presidere personam,

provisionem ipsius ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice

duximus specialiter reservandam, decernentes ex tunc irritum et

inane si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contingerit attemptari. Postmodum vero dicta ecclesia

Elnensi per obitum dicti Bernardi episcopi, qui extra romanam

curiam diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, nos vaca-

tione liujusmodi fide dignis relatibus intellecta, ad provisionem

ejusdem ecclesie, de qua nullus preter nos ea vice disponere potuit

neque poterat reservatione ac decreto obsistentibus supradictis,

ne longe vacationis subsisteret incommodis, paternis et sollicitis

studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem

ecclesie personam utilem ac etiam fructuosam habuimus cum nostris

fratribus diligentem, demum ad dilectum filium Stephanum, electum

Elnensem, abbatem monasterii Case Dei, ordinis Sancti Benedicti,

Claromontensis dyocesis, consideratis multiplicium dicti Stephani vir-

[737]tutummeritis,quibuspersonamsuam famiUari experientia novi-

mus insignitam, direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus

debita meditatione pensatis, de persona ejusdem Stephani electi

prefate ecclesie Elnensi, de dictorum fratrum consilio, auctoritate

apostolica providimus, ipsumque illi preficimus in episcopum et

pastorem, curam et administrationem ipsius eidem Stephano electo

in spirituaHbus et temporalibus plenarie committendo, in illo qui

1. D'apres le registre Vatican i52, fol. 55 i°, ep. 172. Ex authentico; Bal. —
2. Baluze lui donne faussement le nom d'Etienne d'Aigrefeuille.
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dat gratias et largitur premia confidentes quod eadem ecclesia

per ipsiusStephanielectiprovidentie studium preservabitur a noxiis

et adversis ac in eisdem spiritualibus et temporalibus pro-

ficiet incrementis. Gum igitur ut idem electus in commissa sibi

ecclesie Elnensis predicte (a) cura facilius proficere valeat, tuus

favor sibi esse noscatur plurimum oportunus, fraternitatem tuam

rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes

quatinus eumdem electum et commissam sibi dictam Elnensem

ecclesiam, tibi metropolitico jure subjectam, habens pro nostra

et dicte Sedis reverentia commendatos, in ampliandis et conservandis

juribus suis sic eum tui favoris presidio prosequaris quod ipse per

tue auxilium gratie se possit in commisso sibi ejusdem Elnensis

ecclesie regimine utilius exercere, tuque divinam misericordiam et

ejusdem Sedis benivolentiam valeas exinde uberius promereri.

Datum Avinioni, xvnj kal. februarii, pontificatusnostriannooctavo.

CLVIII

DONATIO ^ FACTA AdAMARO DE AgRIFOLIO, MILITI.

Paris, novembre 1350.

Johannes Dei gratia Francorum rex. Notum facimus universis tam
presentibus quam futuris quod, cum clare ac bone memorie dominus ac

carissimus progenitor noster dilecto et fideli nostro Adamaro de Agri-